
ГКОУ РД «Пять сторон света» 

с. Халимбекаул Буйнакского района РД 

 

ПРИКАЗ 

 27.12.2024                                                                     №40 

 

О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан 

№371 от 15.12.2024, Приказа министерства образования и науки 

Республики Дагестан № 09-02-11/40/24 

 

 В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан 

№371 от 15.12.2024 «О создании государственного бюджетного образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Общеобразовательная спортивная школа-

интернат «Пять сторон света» Гусейна и Ольги Магомаевых» путем изменения 

типа существующего государственного казенного образовательного учреждения 

Республики Дагестан «Общеобразовательная спортивная школа-интернат «Пять 

сторон света» Гусейна и Ольги Магомаевых» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять постановление Правительства Республики Дагестан №371 от 

15.12.2024 «О создании государственного бюджетного образовательного 

учреждения Республики Дагестан «Общеобразовательная спортивная школа-

интернат «Пять сторон света» Гусейна и Ольги Магомаевых» путем 

изменения типа существующего государственного казенного 

образовательного учреждения Республики Дагестан «Общеобразовательная 

спортивная школа-интернат «Пять сторон света» Гусейна и Ольги 

Магомаевых» (далее – Постановление правительства Республики Дагестан 

№371) к руководству и исполнению. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по смене типа ГКОУ РД «Пять 

сторон света» на ГБОУ РД «Пять сторон света» Гусейна и Ольги 

Магомаевых (далее Комиссия). 

3. Комиссии обеспечить проведение мероприятий, согласно Перечню 

мероприятий, в приложении к Приказу министерства образования и науки 

Республики Дагестан № 09-02-11/40/24 «О мерах по реализации 

постановления Правительства Республики Дагестан №371 от 15.12.2024». 

4. Процесс смены типа учреждения считать завершенным с момента внесения 

сведений в Единый государственный реестр юридических лиц о смене типа 

учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                    Г.С. Магомаев 

 

 



 

 Утвержден  

Приказом ГКОУ РД «Пять сторон света» 

от 27.12.2024 №40 

 

Состав 

 комиссии по смене типа учреждения 

 

№ Ф.И.О. Должность  

1.  Магомаев Г.С, директор 

2.  Мамедова М.Ю. заместитель директора по УВР 

3.  Арсланбеков Х.К. заместитель директора по АХЧ 

4.  Магомедова Ш.Г. заместитель директора по ВР 

5.  Абдулаева З.М. Главный бухгалтер 

 


